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PREDGOVOR

NUMEROLOGIJA: GLAVNA LEKCIJA

Kako odmičemo i napredujemo u životnoj spoznaji, 
tada nam biva sve jasnije kako baš i ne pripadamo 
ovoj materijalnoj razini života, te da je naša iskonska 

priroda bestjelesna, vječna.

Veliki mudraci svijeta napominju kako smo uslijed svojih 
materijalnih želja i djelatnosti u ovom životu stavljeni unu-
tar grubog fizičkog tijela, ograničeni dosegom svojih pet 
osjetila, te umom, inteligencijom i egom.

No, tko smo zapravo mi, i što je naš životni zadatak u 
ovom životu?

Gdje leže ključevi našeg napretka i mogućnosti našeg 
trajnog prosperiteta i sreće? 
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Što je to s čime se neminovno moramo sresti u ovom živo-
tu i koje lekcije moramo naučiti kako bismo nesmetano na-
stavili svoj evolutivni razvoj do konačnog povratka u svijet 
vječnosti iz kojeg potječemo?
Na jedno od ovih pitanja numerologija odgovara sa svojim 
najvažnijim brojem – Glavnom lekcijom.

Glavna lekcija je temeljna i najvažnija smjernica našeg života. 

To je lekcija koju moramo naučiti kako bismo mogli napre-
dovati u svojoj evoluciji svijesti.

Ukoliko je ne savladamo i ne usvojimo u ovom životu, ona će 
postati kamen spoticanja na našem daljnjem putu razvoja. 

Glavna lekcija nam vrlo izravno ukazuje na mogućnosti, 
izazove i pouke na koje ćemo naići u svom životu.
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VRSTE BROJEVA

Pri izradi numeroloških analiza u numerologiji koristimo 
dvije osnovne vrste brojeva:

∙	 Arhetipski broj – to su brojevi od 1 do 9 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9).

∙	 Karizmatični broj – to su brojevi 11, 22 i 33.

U numerologiji postoji 12 osnovnih obrazaca ili stupnjeva 
u evoluciji svijesti koji su predstavljeni lekcijama, a nalaze 
se u spomenutim Arhetipskim brojevima i Karizmatičnim 
brojevima. 
Postoji devet stupnjeva, tj. lekcija koje su sadržane unutar 
Arhetipskih brojeva (1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8. i 9. stupanj), i tri 
stupnja tj. lekcije unutar Karizmatičnih brojeva (10. stupanj 
predstavljen brojem 11, 11. stupanj predstavljen brojem 
22, i 12. stupanj predstavljen brojem 33).
Objasnimo sada koje su lekcije predstavljene određenim 
brojem.

LEKCIJE ARHETIPSKIH BROJEVA
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9)

Vrlo je važno u numerologiji shvatiti svaki broj, i Arhetipski 
broj i Karizmatični broj, kao lekciju koju moramo naučiti ti-
jekom svog života. Drugim riječima, mudro je razmišljati 
o lekciji kao o esenciji svakog broja, tj. esenciji s kojom su 
sva naša iskustva, potencijali, odlike, mane, karakteristike i 
talenti u bliskoj i srodnoj vezi. 
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Broj 4
Kjučne riječi:
∙	 OGRANIČENJE
∙	 RED, RAD I DISCIPLINA
∙	 SLUŽENJE

Broj 5
Kjučne riječi:
∙	 KONSTRUKTIVNA SLOBODA
∙	 RJEČITOST
∙	 KOMUNIKATIVNOST

Broj 6
Kjučne riječi:
∙	 RAVNOTEŽA
∙	 ODGOVORNOST
∙	 BRIŽNOST I LJUBAV

Broj 7
Kjučne riječi:
∙	 ANALIZIRANJE
∙	 SHVAĆANJE
∙	 INTROSPEKTIVNOST
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Karizmatični broj 22
Ključne riječi: 
∙	 MULTIKREATIVNOST
∙	 GLOBALNO STVARATELJSTVO
∙	 MATERIJALNA GENIJALNOST
 

Karizmatični broj 33
Ključne riječi: 
∙	 SAMILOST
∙	 UNIVERZALNA LJUBAV
∙	 SAMOPOŽRTVOVNOST

Tablica ključnih lekcija Arhetipskih brojeva
 i Karizmatičnih brojeva
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PRIMJER  - GLAVNA LEKCIJA 9

Mahatma Gandhi, indijski političar  
Datum rođenja: 02.10.1869.

Dan: 2
Mjesec: 10 = 1 + 0 = 1
Godina: 1 + 8 + 6 + 9 = 24 = 2 + 4 = 6

2
 1

                       +  6
ZBROJ:              9             Glavna lekcija 
                                           Mahatme Gandhija je broj 9.

PRIMJER  - GLAVNA LEKCIJA 11

Wolfgang Amadeus Mozart, austrijski skladatelj 
Datum rođenja: 27.01.1756.

Dan: 27 = 2 + 7 = 9
Mjesec: 1
Godina: 1 + 7 + 5 + 6 = 19 = 1 + 9 = 10 = 1 + 0 = 1

9
1

                       +  1
ZBROJ:            11            Glavna lekcija 
                                          Wolfganga Amadeusa Mozarta 
                                           je Karizmatični broj 11.
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3. POGLAVLJE

OPIS GLAVNE LEKCIJE
Opis Glavne lekcije navodimo u tri dijela:

1.	 OPIS 9 ŽIVOTNIH PODRUČJA
2.	 MUDRE IZREKE
3.	 SLAVNE OSOBE

1. Opis 9 životnih područja:

1. OPĆE KARAKTERISTIKE
2. KARIJERA I ZANIMANJE
3. VAŠI OSJEĆAJI
4. NOVAC
5. BRAK I LJUBAV
6. ZDRAVLJE
7. IZAZOVI
8. SUDBINA
9. SAVJET
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GLAVNA LEKCIJA – 7

Ključni čimbenici vaše Glavne lekcije su:

∙	 ANALIZIRANJE
∙	 SHVAĆANJE
∙	 INTROSPEKTIVNOST 

Sve što ste do sada znali o ovome svijetu, sada postaje go-
tovo potpuno nevažno. Sazrijelo je vrijeme da se upustite 
u novu plovidbu, koja vas vodi do neistraženih obala vaše 
psihe, unutarnjeg bića, kao i nepoznatih onostranih feno-
mena, čija će vas otkrića posve fascinirati.
Tijekom ovoga života za vas je vrlo važno da duboko “zaro-
nite u sebe”,  i da svoje dosadašnje znanje i iskustva podre-
dite psihološkom analiziranju. Ukoliko to učinite, nesum-
njivo ćete steći golemu količinu spoznaja i shvaćanja. “Um 
iznad tijela”, postaje vaš novi moto.
Dakle, potrebno je da duhovne i onostrane spoznaje po-
stavite na prvo mjesto u svom životu, a materijalne stvari 
potisnete u drugi plan. Ovakav poredak stvari dovest će do 
toga da će želje za materijalnim uspjehom gotovo u cijelo-
sti nestati iz vašeg kruga interesa, a zamijenit će ih želje za 
proučavanjem i unutarnjom meditacijom, kao i težnja za 
spoznavanjem sebe na najdublji mogući način. 
Razumljivo je da je za ovakvu vrstu kontemplacije po-
trebna i adekvatna atmosfera i okoliš. Stoga ćete nastojati 
provoditi vrijeme povučeno od drugih. Ipak, pri tome mo-
rate naučiti biti sami na način da ne osjećate izoliranost i 
usamljenost. To neće biti lak zadatak. Biti sam sa sobom, a 
opet, istovremeno živjeti s drugima, Sizifov je posao. Bez 
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GLAVNA LEKCIJA – 11

Ključni čimbenici vaše Glavne lekcije su:

∙	 PROSVJETLJENJE
∙	 VIZIONARSTVO
∙	 EKSTRASENZORNE PERCEPCIJE (ESP)

Tijekom ovog života morate razotkriti svijetu sve ono što je 
povezano s višim aspektima realnosti: postojanje univer-
zalnih zakona karme i reinkarnacije, duhovnog svijeta, in-
tuitivnih i paranormalnih sposobnosti, vidovnjaštva, astro-
logije, tarota, numerologije, yoge, meditacije itd. Trebate 
voljno postati kanal za poruke koje stižu iz viših sfera. 
Iako ste, već u mlađoj dobi, svjesni ovih svojih posebnih 
moći, vizionarstva i ekstrasenzornih percepcija, obično ih 
niste sposobni u praktičnom životu iskoristiti niti za sebe 
niti za druge. Dakako, što je posve razumljivo, to nije nima-
lo lak zadatak. Svima vama s ovom Glavnom lekcijom jasno 
je kako je potrebno dosta vremena i iskustva za djelotvor-
nije ovladavanje ovim moćima i sposobnostima. Obično 
ste uspješniji u tome tek u zrelijoj dobi. Jer primiti poruku 
iz “višeg svijeta” je jedno, a objasniti je drugima, koji nisu ni 
približno na vašoj frekvenciji, mučan je posao. Razlog tome 
je što ove poruke i realizacije koje primate nemaju svoju ja-
snu, fizičku formu, pa je teško pronaći prave definicije koji-
ma bi se one mogle objasniti na jednostavan, ovozemaljski 
način. Obično je potrebno stoljeće, pa i više, da ljudi posta-
nu svjesni genijalnosti vaših vizija.
Dakle, unatoč tome što u sebi osjećate iznimnu sposob-
nost percepcije i usklađivanja s višim zakonima ovog sve-
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4. POGLAVLJE

PRIMJERI
GLAVNIH LEKCIJA 

KOD SLAVNIH OSOBA

U ovom poglavlju navodimo primjere Glavnih lekcija 
kod slavnih osoba, koje smo već naveli u drugom 
poglavlju, kod dodatnog objašnjenja načina izra-

čunavanja. Ovdje ćemo nešto više reći i o tome koliko su 
bili, ili koliko su danas (tiče se onih koji su i dalje s nama), 
uspješni u svladavanju svojih Glavnih lekcija.

GLAVNA LEKCIJA 1

∙	 INDIVIDUALIZACIJA
∙	 NEOVISNOST
∙	 POSTIGNUĆE
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O AUTORU

N ikola Đurđević od 1988. proučava i studira ved-
sku filozofiju, a usavršavao se u Stockholmu 
(Švedska), Jandelsbrunnu (Njemačka), Mayapuru 

(Indija, Bengal), Vrindavanu i Radhakundu (Indija, Uttar 
Pradesh). Zbog svog predanog proučavanja i poučava-
nja vedske filozofije i teologije, 2011. god. od ISKCON-
a (International Society for Krishna Consciousness) i 
“Centra za Vedske studije” iz Zagreba dobiva počasnu 
titulu profesora Gaudiya vaishnava vedske filozofije.  
Autor je i brojnih članaka i eseja na temu samorazvo-
ja, karme i reinkarnacije, numerologije, astrologije, a do 
sada je napisao i tri knjige iz spomenutih područja. Bio 
je i urednik nekoliko časopisa kao što su “Ezoterikus” i 
“Liječenje biljem”.

Urednik je Internet portala “Hrvatska alternativa” (www.al-
ternativa.hr).

Profesionalno se bavi numerologijom od 1999. godine, a 
od 2012. i Jyotishem (vedska ili indijska astrologija). 
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U slobodno vrijeme bavi se slikanjem i digitalnom umjet-
nošću (možete pogledati njegovu umjetničku stranicu na 
Nikola Durdevic - FineArtAmerica). Živi i radi u Zagrebu.

Djela:

“Je li reinkarnacija mit ili zbilja?” - Nikola Đurđević i Krunoslav 
Đurđević (Nova stvarnost-Zagreb, 2001.)

“Karma i slobodna volja” (Nova stvarnost-Zagreb, 2007.)

“Priče iz Indije” (Privatna naklada-Zagreb, 2010.)

‘’Numerologija-12 Glavnih životnih lekcija’’ (Harša-Bregana 2013.)


